

MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023-PERP  
Processo Administrativo Nº 01/2023-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA  
Data de Publicação: 04/05/2023 14:01:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/05/2023 11:04:16  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                    |                        |  |
|--|--------------------|------------------------|--|
| Item: 1  | Unidade: LITRO     | Marca: SANOL           | Modelo: LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔ |
| Descrição: LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, FRASCO COM 1L.  |                    |                        |  |
| Quantidade: 24   | Valor Unit.: 3,58  | Valor Total: 85,92     |  |
| Item: 2  | Unidade: CAIXA     | Marca: ÓTIMO BRILHO    | Modelo: ÁCIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM CAIXA COM 12 UND, ÁCIDO |
| Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, EMBALAGEM CAIXA COM 12 UND, ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INCOLOR, INDICADO NA LIMPEZA DE PISOS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.  |                    |                        |  |
| Quantidade: 769  | Valor Unit.: 40,00 | Valor Total: 30.760,00 |  |
| Item: 3  | Unidade: CAIXA     | Marca: CLORITO         | Modelo: ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM COM 12X1000ML, SOLUÇÃO   |
| Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM COM 12X1000ML, SOLUÇÃO AQUOSA À BASE DE HIPOCLORÍDO DE SÓDIO, OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ANTE 2,0 A 2,5% P/P, DURANTE O PRAZO DE VALIDADE (MÁXIMO DE 6 MESES), O PRODUTO DEVE CONTER APENAS HÍDROXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE, AÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORÍDO DE SÓDIO, LORETO, TEOR CLARO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO A 1 G/L, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, VALIDADE: NÃO INFERIOR A 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. |                    |                        |  |
| Quantidade: 3.085  | Valor Unit.: 18,27 | Valor Total: 56.362,95 |  |
| Item: 4  | Unidade: CAIXA     | Marca: ÓTIMO BRILHO    | Modelo: DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, EMBALAGEM C/24X 500 ML |
| Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, EMBALAGEM C/24X 500 ML. COM BICO DOSADOR. DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSIOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PANEIAS, AROMA NEUTRO, CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. VÁLIDO POR 3 (TRÊS) ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM. RÓTULO COM AVISOS SOBRE PERIGOS E INFORMAÇÕES DE PRIMEIROS SOCORROS, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.  |                    |                        |  |
| Quantidade: 1.650  | Valor Unit.: 40,80 | Valor Total: 67.320,00 |  |
| Item: 5  | Unidade: LITRO     | Marca: TA LIMPO        | Modelo: HIPOCLORÍTO DE SÓDIO (CLORO ATIVO), 1%, GALÃO DE 5 |
| Descrição: HIPOCLORÍTO DE SÓDIO (CLORO ATIVO), 1%, GALÃO DE 5 LITROS, VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA  |                    |                        |  |
| Quantidade: 382  | Valor Unit.: 49,06 | Valor Total: 18.740,92 |  |



MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

|  |                    |                         |  |
|--|--------------------|-------------------------|--|
| Item: 6  | Unidade: UND       | Marca: BAYGON           | Modelo: INSETICIDA EM SPRAY, EMBALAGEM COM VÁLVULA DE SEGU |
| Descrição: INSETICIDA EM SPRAY, EMBALAGEM COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, FORMULA COM ÁGUA INODORO, MULTISÉTICIDA, INCLUSIVE PARA MOSQUITO DA DENGUE, NÃO CONTER CFC, COM INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NO CASO DE INTOXICAÇÃO, FRASCO COM 300ML. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DEFINITIVA DO PRODUTO.   |                    |                         |  |
| Quantidade: 3.408  | Valor Unit.: 11,50 | Valor Total: 39.192,00  |  |
| Item: 7  | Unidade: UND       | Marca: ÓTIMO BRILHO     | Modelo: LIMPA VIDROS. PRODUTO SANEANTE COM NOTIFICAÇÃO NA  |
| Descrição: LIMPA VIDROS. PRODUTO SANEANTE COM NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. MATERIAL PARA LIMPEZA DE VIDROS, À BASE DE ÁGUA, ÁLCOOL, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA, PRINCÍPIOS ATIVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO DOSADOR, COM 500 ML. EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM MATERIAL RECICLÁVEL. RÓTULO COM AVISOS SOBRE PERIGOS E INFORMAÇÕES DE PRIMEIROS SOCORROS; INFORMAÇÃO DE LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. |                    |                         |  |
| Quantidade: 2.612  | Valor Unit.: 6,90  | Valor Total: 18.022,80  |  |
| Item: 8  | Unidade: UND       | Marca: TA LIMPO         | Modelo: LIMPADOR MULTE USO 500ML. LIQUIDO, TRADICIONAL OU  |
| Descrição: LIMPADOR MULTE USO 500ML. LIQUIDO, TRADICIONAL OU NEUTRO, INGREDIENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL LINEARALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, SULBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM BICO DOSADOR, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES À PARTIR DA DATA DEFINITIVA DA ENTREGA.  |                    |                         |  |
| Quantidade: 6.408  | Valor Unit.: 5,00  | Valor Total: 32.040,00  |  |
| Item: 9  | Unidade: UND       | Marca: CARLUB           | Modelo: LUBRIFICANTE ANTI FERRUGEM DESENGRIPANTE MULTI USO |
| Descrição: LUBRIFICANTE ANTI FERRUGEM DESENGRIPANTE MULTI USO, 300ML   |                    |                         |  |
| Quantidade: 754  | Valor Unit.: 14,00 | Valor Total: 10.556,00  |  |
| Item: 10   | Unidade: CAIXA     | Marca: ÓTIMO BRILHO     | Modelo: POLIDOR DE ALUMINIO, CX COM 24X500ML, A BASE DE ÁC |
| Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO, CX COM 24X500ML, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES   |                    |                         |  |
| Quantidade: 654  | Valor Unit.: 40,80 | Valor Total: 26.683,20  |  |
| Item: 11   | Unidade: CAIXA     | Marca: ECONÓMICO        | Modelo: SABÃO EM BARRA CAIXA C/10 X 1000G. COMPOSIÇÃO BÁSI |
| Descrição: SABÃO EM BARRA CAIXA C/10 X 1000G. COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, FORMATO RETANGULAR, COR AZUL/ VERDE/AMARELA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 10 UNIDADES. DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES, A PARTIR DO ACEITE FINAL DO PRODUTO.   |                    |                         |  |
| Quantidade: 412  | Valor Unit.: 71,50 | Valor Total: 29.458,00  |  |
| Item: 12   | Unidade: CAIXA     | Marca: MEU LAR          | Modelo: SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVE, EMBALAGEM DE 500G. ALQUI |
| Descrição: SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVE, EMBALAGEM DE 500G. ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, BENTONITA SÓDICA, CARBONATO DE SÓDIO, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, 4,4 BIS (2 SULFOESTERIL BIFENIL DISSÓDICO), ENZIMAS, CMC, PERFUME E ÁGUA. CONTÉM: TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. PRODUTO APROVADO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE 27X500G  |                    |                         |  |
| Quantidade: 1.242  | Valor Unit.: 81,00 | Valor Total: 100.602,00 |  |
| Item: 13   | Unidade: UND       | Marca: ÓTIMO BRILHO     | Modelo: SODA CAUSTICA ESINCRUSTANTE - FRASCO COM 300G, COM |
| Descrição: SODA CAUSTICA ESINCRUSTANTE - FRASCO COM 300G, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CLORATO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO  |                    |                         |  |
| Quantidade: 1.488  | Valor Unit.: 4,50  | Valor Total: 6.696,00   |  |
| Item: 14   | Unidade: LITRO     | Marca: AZULIM           | Modelo: DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO ESPECIALMENTE ELAB |
| Descrição: DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO ESPECIALMENTE ELABORADO PARA A LIMPEZA PESADA DE REJUNTES, PISOS CERÂMICOS E AZULEJOS ENCARDIDOS. POSSUI ALTO PODER DESINCRUSTANTE FACILITANDO A REMOÇÃO DE SUJEIRA MAIS DIFÍCIL COM UM MÍNIMO DE ESFORÇO.  |                    |                         |  |
| Quantidade: 780  | Valor Unit.: 16,00 | Valor Total: 12.480,00  |  |



MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                        | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA       | 008 41.250.142/0001-94 | 720.890,66     | 448.999,79   |         | Sim |
| 2 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO   | 051 37.627.260/0001-00 | 720.890,66     | 449.900,00   | 0,20    | Sim |
| 3 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA        | 026 02.347.734/0001-77 | 720.890,66     | 457.890,00   | 1,78    | Não |
| 4 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE   | 090 13.150.780/0001-06 | 720.890,66     | 474.901,00   | 3,72    | Sim |
| 5 N B DA COSTA                      | 030 34.165.077/0001-33 | 518.787,00     | 474.999,99   | 0,02    | Sim |
| 6 CELIA V D BEZERRA - ME            | 023 04.439.509/0001-96 | 720.890,66     | 572.999,00   | 20,63   | Sim |
| 7 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI | 088 04.788.639/0001-34 | 720.890,66     | 648.796,28   | 13,23   | Sim |
| 8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA            | 054 49.464.926/0001-27 | 720.890,66     | 648.796,29   | 0,00    | Sim |
| 9 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E      | 093 19.112.177/0001-08 | 887.598,00     | 680.000,00   | 4,81    | Sim |
| 10 MARCIOS ANTONIO DE LIMA          | 108 00.613.824/0001-37 | 714.375,90     | 714.375,90   | 5,06    | Sim |
| 11 F.A. RODRIGUES JUNIOR            | 081 10.573.898/0001-40 | 719.089,82     | 719.089,82   | 0,66    | Sim |
| 12 MAXXI DISTRIBUIDORA DE           | 123 05.199.870/0001-55 | 720.890,66     | 720.890,66   | 0,25    | Não |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/05/2023 11:04:16  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                    |                        |                  |
|--|--------------------|------------------------|------------------|
| Item: 1  | Unidade: UND       | Marca: TRALALA         | Modelo: TRALALA  |
| Descrição: SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS 175ML  |                    |                        |                  |
| Quantidade: 1.048  | Valor Unit.: 12,45 | Valor Total: 13.047,60 |                  |
| Item: 2  | Unidade: PACOTE    | Marca: GERIAMAX        | Modelo: GERIAMAX |
| Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM M C/ 8 UND  |                    |                        |                  |
| Quantidade: 1.000  | Valor Unit.: 16,11 | Valor Total: 16.110,00 |                  |
| Item: 3  | Unidade: PACOTE    | Marca: GERIAMAX        | Modelo: GERIAMAX |
| Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM G C/ 8 UND.   |                    |                        |                  |
| Quantidade: 1.000  | Valor Unit.: 18,13 | Valor Total: 18.130,00 |                  |
| Item: 4  | Unidade: UND       | Marca: TRALALA         | Modelo: TRALALA  |
| Descrição: SHAMPOO INFANTIL - SHAMPOO VIDRO DE PLÁSTICO? 200ML COMPOSIÇÃO :ÁGUA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, POLIQUATÉRNIO - 7, COCODIETANOLAMIDA, DISTEARATO DE ETILENOGLICOL, ÁLCOOL BEHENÍLICO, SILICONE, EXTRATO DE LEITE E MEL, BHT, ISOTIAZOLINONAS, FORMALDEÍDO, FRAGRÂNCIA, ÁCIDO CÍTRICO, EDTA TETRASSÓDICO, CLORETO DE SÓDIO |                    |                        |                  |
| Quantidade: 48   | Valor Unit.: 12,63 | Valor Total: 606,24    |                  |
| Item: 5  | Unidade: UND       | Marca: NIVEA           | Modelo: NIVEA    |
| Descrição: PROTETOR SOLAR FATOR 60, 120G ALTA PROTEÇÃO (120)   |                    |                        |                  |
| Quantidade: 298  | Valor Unit.: 44,11 | Valor Total: 13.144,78 |                  |
| Item: 6  | Unidade: PACOTE    | Marca: DIGUINHO        | Modelo: DIGUINHO |
| Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL. INFANTIL COM ADESIVOS LATERAIS TAM. P. PACOTE COM 10 UNIDADES.  |                    |                        |                  |
| Quantidade: 1.146  | Valor Unit.: 6,86  | Valor Total: 7.861,56  |                  |
| Item: 7  | Unidade: PACOTE    | Marca: DIGUINHO        | Modelo: DIGUINHO |
| Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL. INFANTIL COM ADESIVOS LATERAIS TAM. M. PACOTE COM 10 UNIDADES.  |                    |                        |                  |
| Quantidade: 1.146  | Valor Unit.: 7,72  | Valor Total: 8.847,12  |                  |
| Item: 8  | Unidade: PACOTE    | Marca: DIGUINHO        | Modelo: DIGUINHO |
| Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM ADESIVOS LATERAIS TAM.G. PACOTE COM 10 UNIDADES.  |                    |                        |                  |
| Quantidade: 1.146  | Valor Unit.: 8,82  | Valor Total: 10.107,72 |                  |



MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

|  |                     |                         |                     |
|--|---------------------|-------------------------|---------------------|
| Item: 9  | Unidade: PACOTE     | Marca: DINKY            | Modelo: DINKY       |
| Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM ADESIVOS LATERAIS TAM. EXTRA G. PACOTE COM 10 UNIDADES.   |                     |                         |                     |
| Quantidade: 146  | Valor Unit.: 25,79  | Valor Total: 3.765,34   |                     |
| Item: 10   | Unidade: UND        | Marca: KAPAZI           | Modelo: KAPAZI      |
| Descrição: TAPETE ANTIDERRAPANTE, EM BORRACHA NITRÍLICA, 68X35 CM.   |                     |                         |                     |
| Quantidade: 385  | Valor Unit.: 36,50  | Valor Total: 14.052,50  |                     |
| Item: 11   | Unidade: UND        | Marca: NEEDS            | Modelo: NEEDS       |
| Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS 50 FOLHAS.  |                     |                         |                     |
| Quantidade: 948  | Valor Unit.: 16,13  | Valor Total: 15.291,24  |                     |
| Item: 12   | Unidade: UND        | Marca: BIOMATIKA        | Modelo: BIOMATIKA   |
| Descrição: POMADA PARA PREVENÇÃO DE ASSADURA 45G   |                     |                         |                     |
| Quantidade: 948  | Valor Unit.: 23,95  | Valor Total: 22.704,60  |                     |
| Item: 13   | Unidade: UND        | Marca: YANTRA BABY      | Modelo: YANTRA BABY |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 1 LT DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.  |                     |                         |                     |
| Quantidade: 500  | Valor Unit.: 27,74  | Valor Total: 13.870,00  |                     |
| Item: 14   | Unidade: UND        | Marca: RICCA            | Modelo: RICCA       |
| Descrição: ESCOVA DE CABELO ALMOFADADA COM A ESTRUTURA E CERDAS RESISTENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL.   |                     |                         |                     |
| Quantidade: 274  | Valor Unit.: 30,50  | Valor Total: 8.357,00   |                     |
| Item: 15   | Unidade: UND        | Marca: RICCA            | Modelo: RICCA       |
| Descrição: TESOURINHA PARA UNHA: COM LÂMINAS CURVAS PARA CORTES ARREDONDADOS, A TESOURA DE UNHAS MUNDIAL BC-327 É UM MODELO SUPER PRÁTICO E LEVE PARA O SEU DIA A DIA! ELA POSSUI CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, ANÉIS AMPLOS PARA MELHOR ENCAIXE DOS DEDOS E PROPORCIONA ACABAMENTO PERFEITO!   |                     |                         |                     |
| Quantidade: 250  | Valor Unit.: 8,12   | Valor Total: 2.030,00   |                     |
| Item: 16   | Unidade: UND        | Marca: COTTON           | Modelo: COTTON      |
| Descrição: COTONETES É FEITO COM ALGODÃO 100% PURO E POSSUI HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS; POR ISSO OFERECE TODA A SUAVIDADE, CONFORTO E ABSORÇÃO PARA O CUIDADO DA SUA PELE; COTONETES É INDICADO PARA A HIGIENE PESSOAL DE TODA A FAMÍLIA; PODE SER USADO PARA LIMPAR DELICADAMENTE A PARTE EXTERNA DA ORELHA (DESDE QUE NÃO ATINJA O CANAL DO OUVIDO), AS DOBRINHAS DO PESCOÇO E PERNAS DO BEBÊ, ALÉM DE SER RECOMENDADO PARA APLICAR E REMOVER MAQUIAGEM. FEITO COM ALGODÃO 100% PURO; HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS. OFERECE TODA A SUAVIDADE, CONFORTO E ABSORÇÃO PARA O CUIDADO DA SUA PELE. INDICADO PARA A HIGIENE PESSOAL DE TODA A FAMÍLIA. NESTA EMBALAGEM CONTÉM 75 UNIDADES. |                     |                         |                     |
| Quantidade: 546  | Valor Unit.: 2,21   | Valor Total: 1.206,66   |                     |
| Item: 17   | Unidade: UND        | Marca: BIOMATIKA        | Modelo: BIOMATIKA   |
| Descrição: COLÔNIA INFANTIL 210 ML   |                     |                         |                     |
| Quantidade: 374  | Valor Unit.: 14,97  | Valor Total: 5.598,78   |                     |
| Item: 18   | Unidade: FARDO      | Marca: MAX PURE         | Modelo: MAX PURE    |
| Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, FRADO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS .   |                     |                         |                     |
| Quantidade: 1.750  | Valor Unit.: 79,25  | Valor Total: 138.687,50 |                     |
| Item: 19   | Unidade: FARDO      | Marca: LIMPE MAX        | Modelo: LIMPE MAX   |
| Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 500 M, LARGURA 10 CM, TIPO LISO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, FRADO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS .  |                     |                         |                     |
| Quantidade: 10   | Valor Unit.: 399,64 | Valor Total: 3.996,40   |                     |
| Item: 20   | Unidade: LITRO      | Marca: LIMPE MAX        | Modelo: LIMPE MAX   |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ NEUTRO PH, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AROMA ERVA-DOCE, 5 LITROS.   |                     |                         |                     |
| Quantidade: 400  | Valor Unit.: 22,34  | Valor Total: 8.936,00   |                     |
| Item: 21   | Unidade: CAIXA      | Marca: VIS NATIVA       | Modelo: VIS NATIVA  |
| Descrição: ÁLCOOL EM GEL, 70% COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO, BENZOATO DE DENATÔNIO, NEUTRALIZANTE E ÁGUA; FORMA LÍQUIDA GELATINOSA, TIPO CLICERINADO: ODOR CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL: APRESENTAÇÃO EM FRASCO, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. CAIXA COM 12 DE 500ML.  |                     |                         |                     |
| Quantidade: 678  | Valor Unit.: 107,98 | Valor Total: 73.210,44  |                     |
| Item: 22   | Unidade: LITRO      | Marca: FC               | Modelo: FC          |
| Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. LITRO   |                     |                         |                     |
| Quantidade: 2.204  | Valor Unit.: 9,09   | Valor Total: 20.034,36  |                     |



MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

|   |                    |                         |                      |
|---|--------------------|-------------------------|----------------------|
| <b>Item: 23</b>   | Unidade: UND       | Marca: IMPORT           | Modelo: IMPORT       |
| Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS PARALELAS DE AÇO INOX. UNID  |                    |                         |                      |
| Quantidade: 172   | Valor Unit.: 1,46  | Valor Total: 251,12     |                      |
| <b>Item: 24</b>   | Unidade: UND       | Marca: NATURALMENTE     | Modelo: NATURALMENTE |
| Descrição: ABSORVENTE EXTERNO COM ABAS, COBERTURA SUAVE (TIPO ALGODÃO, COM TOQUE MACIO PARA UM CONTATO MAIS DELICADO COM A PELE) / PACOTE COM 8 UNIDADE   |                    |                         |                      |
| Quantidade: 152   | Valor Unit.: 2,22  | Valor Total: 337,44     |                      |
| <b>Item: 25</b>   | Unidade: PACOTE    | Marca: NOBRE            | Modelo: NOBRE        |
| Descrição: LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. PACOTE COM UM PAR.   |                    |                         |                      |
| Quantidade: 1.760   | Valor Unit.: 4,41  | Valor Total: 7.761,60   |                      |
| <b>Item: 26</b>   | Unidade: PACOTE    | Marca: NOBRE            | Modelo: NOBRE        |
| Descrição: LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO PEQUENO. DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. PACOTE COM UM PAR. |                    |                         |                      |
| Quantidade: 1.400   | Valor Unit.: 4,41  | Valor Total: 6.174,00   |                      |
| <b>Item: 27</b>   | Unidade: FARDO     | Marca: EXCELENCIA       | Modelo: EXCELENCIA   |
| Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA BRANCA, (FARDO COM 16 PCTSC/4 ROLOSDE 30MX10CM CADA), FOLHA SIMPLES, TIPO GONFRADO  |                    |                         |                      |
| Quantidade: 3.118   | Valor Unit.: 69,93 | Valor Total: 218.041,74 |                      |
| <b>Item: 28</b>   | Unidade: FARDO     | Marca: PERFIL           | Modelo: PERFIL       |
| Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, INTERFOLHADO, FOLHAS SIMPLES, BRANCO LUXO, MACIO, CELULOSE VIRGEM, CADA CAIXA COM 20 PACOTES  |                    |                         |                      |
| Quantidade: 140   | Valor Unit.: 63,52 | Valor Total: 8.892,80   |                      |
| <b>Item: 29</b>   | Unidade: UND       | Marca: AROEIRA          | Modelo: AROEIRA      |
| Descrição: SABONETE EM FORMATO BARRA OU OVAL, COM 90G, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGUE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 18 MESES                                      |                    |                         |                      |
| Quantidade: 1.128   | Valor Unit.: 1,68  | Valor Total: 1.895,04   |                      |
| <b>Item: 30</b>   | Unidade: UND       | Marca: LIMPE MAX        | Modelo: LIMPE MAX    |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO - PEROLIZADO, APARÊNCIA OPACA E BRILHANTE, PERFUMADO, FRASCO COM 500ML.   |                    |                         |                      |
| Quantidade: 4.550   | Valor Unit.: 5,29  | Valor Total: 24.069,50  |                      |
| <b>Item: 31</b>   | Unidade: LITRO     | Marca: LIMPE MAX        | Modelo: LIMPE MAX    |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS EMBALAGEM DE 01 LITRO   |                    |                         |                      |
| Quantidade: 3.354   | Valor Unit.: 8,16  | Valor Total: 27.368,64  |                      |
| <b>Item: 32</b>   | Unidade: UND       | Marca: KAPAZI           | Modelo: KAPAZI       |
| Descrição: TAPETE SENITIZANTE MEDIDA APROXIMADAMENTE 45X95CM, EM VINIL (PVC), BORDA VEDANTE E ANTIDERRAPANTE. COR PRETA   |                    |                         |                      |
| Quantidade: 620   | Valor Unit.: 39,50 | Valor Total: 24.490,00  |                      |
| <b>Item: 33</b>   | Unidade: UND       | Marca: XÔ               | Modelo: XÔ           |
| Descrição: REPELENTE LOÇÃO CORPO E ROSTO 170ML  |                    |                         |                      |
| Quantidade: 48  | Valor Unit.: 23,38 | Valor Total: 1.122,24   |                      |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO   | 097 | 37.627.260/0001-00 | 1.086.177,92   | 739.999,96   |         | Sim |
| 2 CELIA V D BEZERRA - ME            | 120 | 04.439.509/0001-96 | 1.086.339,08   | 749.990,00   | 1,35    | Sim |
| 3 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE   | 131 | 13.150.780/0001-06 | 1.086.177,92   | 759.898,00   | 1,32    | Sim |
| 4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA       | 028 | 41.250.142/0001-94 | 1.086.177,92   | 778.500,00   | 2,45    | Sim |
| 5 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E      | 123 | 19.112.177/0001-08 | 1.198.482,20   | 778.549,99   | 0,01    | Sim |
| 6 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI | 006 | 04.788.639/0001-34 | 1.086.177,92   | 945.876,00   | 21,49   | Sim |
| 7 N B DA COSTA                      | 149 | 34.165.077/0001-33 | 945.877,00     | 945.877,00   | 0,00    | Sim |
| 8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA            | 070 | 49.464.926/0001-27 | 1.086.177,92   | 997.590,15   | 5,47    | Sim |
| 9 MARCIOS ANTONIO DE LIMA           | 019 | 00.613.824/0001-37 | 1.072.335,80   | 1.072.335,80 | 7,49    | Sim |



MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/05/2023 11:04:17  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                    |                      |                         |
|---|--------------------|----------------------|-------------------------|
| Item: 1   | Unidade: PACOTE    | Marca: IMPORT        | Modelo: IMPORT          |
| Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/100UND ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR DE CABELODESCARTÁVEIS CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO GRAMATURA 40GR/M2 DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.  |                    |                      |                         |
| Quantidade: 300   | Valor Unit.: 14,40 |                      | Valor Total: 4.320,00   |
| Item: 2   | Unidade: UND       | Marca: NEW PLAST     | Modelo: NEW PLAST       |
| Descrição: LIXEIRA COM TAMPAS BASCULANTE PARA 10 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, COM PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, RESISTENTES A IMPACTOS, SEM SOLDAS OU EMENDAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER IDENTIFICADO COM NO MÍNIMO, O MATERIAL DE FABRICAÇÃO, CAPACIDADE E O NOME OU MARCA DO FABRICANTE. |                    |                      |                         |
| Quantidade: 197   | Valor Unit.: 32,38 |                      | Valor Total: 6.378,86   |
| Item: 3   | Unidade: UND       | Marca: NEW PLAST     | Modelo: NEW PLAST       |
| Descrição: LIXEIRA COM TAMPAS BASCULANTE PARA 40 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR PADRÃO DA UNIDADE, COM PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS, RESISTENTES A IMPACTOS, SEM SOLDAS OU EMENDAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER IDENTIFICADO COM NO MÍNIMO, O MATERIAL DE FABRICAÇÃO, CAPACIDADE E O NOME OU MARCA DO FABRICANTE. |                    |                      |                         |
| Quantidade: 197   | Valor Unit.: 46,47 |                      | Valor Total: 9.154,59   |
| Item: 4   | Unidade: UND       | Marca: FL            | Modelo: FL              |
| Descrição: VASSOURA, PIACAÇA, COMPRIMENTO MÍNIMO 22CM, ALTURA MÍNIMA 3,0CM, BASE EM MADEIRA, RETANGULAR, 22 FUROS, CABO EM MADEIRA, ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE  |                    |                      |                         |
| Quantidade: 1.000   | Valor Unit.: 8,49  |                      | Valor Total: 8.490,00   |
| Item: 5   | Unidade: UND       | Marca: NEW PLAST     | Modelo: NEW PLAST       |
| Descrição: BALDE, PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA, 10 LITROS, ALÇA DE METAL, PESO BRUTO 1,2KG UNIDADE   |                    |                      |                         |
| Quantidade: 1.001   | Valor Unit.: 8,31  |                      | Valor Total: 8.318,31   |
| Item: 6   | Unidade: PACOTE    | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: MARCA PROPRIA   |
| Descrição: PANO DE CHÃO, FIOS ALGODÃO, VISCOSE, POLIÉSTER, DIMENSÕES 40X67 CM, PACOTE 3 UNIDADES  |                    |                      |                         |
| Quantidade: 700   | Valor Unit.: 9,10  |                      | Valor Total: 6.370,00   |
| Item: 7   | Unidade: CAIXA     | Marca: JEITOSA       | Modelo: JEITOSA         |
| Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, CAIXA COM 120 UNIDADES.   |                    |                      |                         |
| Quantidade: 350   | Valor Unit.: 67,75 |                      | Valor Total: 23.712,50  |
| Item: 8   | Unidade: UND       | Marca: FL            | Modelo: FL              |
| Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 88,50 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR AZUL, MODELO SEM TAMPAS  |                    |                      |                         |
| Quantidade: 200   | Valor Unit.: 6,47  |                      | Valor Total: 1.294,00   |
| Item: 9   | Unidade: PACOTE    | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: MARCA PROPRIA   |
| Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 75 CM, ALTURA 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 8 MICRAS, PACOTE COM 100 UNID.  |                    |                      |                         |
| Quantidade: 8.750   | Valor Unit.: 15,25 |                      | Valor Total: 133.437,50 |
| Item: 10  | Unidade: PACOTE    | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: MARCA PROPRIA   |
| Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 E, COR AZUL, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, PACOTE COM 100 UNID.  |                    |                      |                         |
| Quantidade: 19.990  | Valor Unit.: 6,97  |                      | Valor Total: 139.330,30 |
| Item: 11  | Unidade: UND       | Marca: NEW PLAST     | Modelo: NEW PLAST       |
| Descrição: BALDE PLÁSTICO- CAPACIDADE 5 L   |                    |                      |                         |
| Quantidade: 1.117   | Valor Unit.: 7,38  |                      | Valor Total: 8.243,46   |



MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

|   |                            |                               |                              |
|---|----------------------------|-------------------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 12   | <b>Unidade:</b> UND        | <b>Marca:</b> FL              | <b>Modelo:</b> FL            |
| <b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO. CAPACIDADE 10L  |                            |                               |                              |
| <b>Quantidade:</b> 452  | <b>Valor Unit.:</b> 8,31   | <b>Valor Total:</b> 3.756,12  |                              |
| <b>Item:</b> 13   | <b>Unidade:</b> UND        | <b>Marca:</b> FL              | <b>Modelo:</b> FL            |
| <b>Descrição:</b> CABOS DE VASSOURAS. MATERIAL: MADEIRA COM ROSCA, MEDINDO 1,40 M. VASSOURA GRANDE "GARI"   |                            |                               |                              |
| <b>Quantidade:</b> 822  | <b>Valor Unit.:</b> 5,17   | <b>Valor Total:</b> 4.249,74  |                              |
| <b>Item:</b> 14   | <b>Unidade:</b> UND        | <b>Marca:</b> FL              | <b>Modelo:</b> FL            |
| <b>Descrição:</b> CABOS DE VASSOURAS. MATERIAL: MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO COM ROSCA, MEDINDO 1,20 M. UNIDADE  |                            |                               |                              |
| <b>Quantidade:</b> 1.640  | <b>Valor Unit.:</b> 2,77   | <b>Valor Total:</b> 4.542,80  |                              |
| <b>Item:</b> 15   | <b>Unidade:</b> UND        | <b>Marca:</b> FL              | <b>Modelo:</b> FL            |
| <b>Descrição:</b> DESENTUPIDOR DE PIA: MATERIAL BOCAL: PLÁSTICO FLEXÍVEL, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO: 15 CM ATÉ 20 CM, APLICAÇÃO: PIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO PERFEITAMENTE RETO E LIXADO OU PLASTIFICADO OU CABO ENJETADO.                              |                            |                               |                              |
| <b>Quantidade:</b> 229  | <b>Valor Unit.:</b> 8,31   | <b>Valor Total:</b> 1.902,99  |                              |
| <b>Item:</b> 16   | <b>Unidade:</b> UND        | <b>Marca:</b> FL              | <b>Modelo:</b> FL            |
| <b>Descrição:</b> DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO: MATERIAL BOCAL: PLÁSTICO FLEXÍVEL, MATERIAL CABO: MADEIRA COM PLÁSTICO COM ROSCA, COMPRIMENTO: 60 CM ATÉ 70 CM, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO PERFEITAMENTE RETO E LIXADO OU PLASTIFICADO |                            |                               |                              |
| <b>Quantidade:</b> 309  | <b>Valor Unit.:</b> 10,15  | <b>Valor Total:</b> 3.136,35  |                              |
| <b>Item:</b> 17   | <b>Unidade:</b> UND        | <b>Marca:</b> FL              | <b>Modelo:</b> FL            |
| <b>Descrição:</b> ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, SEM SUPORTE, EM MATERIAL SINTÉTICO, METAL E PIGMENTOS, CERDAS ONDULADAS, CABO LONGO  |                            |                               |                              |
| <b>Quantidade:</b> 975  | <b>Valor Unit.:</b> 9,23   | <b>Valor Total:</b> 8.999,25  |                              |
| <b>Item:</b> 18   | <b>Unidade:</b> CAIXA      | <b>Marca:</b> FL              | <b>Modelo:</b> FL            |
| <b>Descrição:</b> ESCOVA PEQUENA DE PLASTICO, COR NEUTRA, MULTIUSO, CERDAS DE POLIPROPILENO. CAIXA COM 36 UNIDADES.   |                            |                               |                              |
| <b>Quantidade:</b> 111  | <b>Valor Unit.:</b> 179,53 | <b>Valor Total:</b> 19.927,83 |                              |
| <b>Item:</b> 19   | <b>Unidade:</b> UND        | <b>Marca:</b> FL              | <b>Modelo:</b> FL            |
| <b>Descrição:</b> ESCOVÃO OVAL BASE DE MADEIRA, COR NEUTRA, MULTIUSO, CERDAS DE POLIPROPILENO.  |                            |                               |                              |
| <b>Quantidade:</b> 295  | <b>Valor Unit.:</b> 3,88   | <b>Valor Total:</b> 1.144,60  |                              |
| <b>Item:</b> 20   | <b>Unidade:</b> UND        | <b>Marca:</b> JEITOSA         | <b>Modelo:</b> JEITOSA       |
| <b>Descrição:</b> ESPONJA DE AÇO, EM FORMATO ANATÔMICO, PARA A LIMPEZA DE UTENCILIOS DOMÉSTICOS, EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1 UNIDADE   |                            |                               |                              |
| <b>Quantidade:</b> 480  | <b>Valor Unit.:</b> 0,83   | <b>Valor Total:</b> 398,40    |                              |
| <b>Item:</b> 21   | <b>Unidade:</b> PACOTE     | <b>Marca:</b> LUSTRO          | <b>Modelo:</b> LUSTRO        |
| <b>Descrição:</b> PALHA DE AÇO PARA LIMPEZA DE UTENSILIOS DOMESTICOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 14 SACOS DE 8 ESPONJAS   |                            |                               |                              |
| <b>Quantidade:</b> 2.696  | <b>Valor Unit.:</b> 28,63  | <b>Valor Total:</b> 77.186,48 |                              |
| <b>Item:</b> 22   | <b>Unidade:</b> CAIXA      | <b>Marca:</b> JEITOSA         | <b>Modelo:</b> JEITOSA       |
| <b>Descrição:</b> ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, ANTIBACTÉRIAS FORMATO: RETANGULAR, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIUTERANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO, PARTE VERDE PARA LIMPEZA PEZADA E AMARELA PARA ALIMPEZA LEVE. CAIXA COM 60 UNIDADES                    |                            |                               |                              |
| <b>Quantidade:</b> 319  | <b>Valor Unit.:</b> 60,00  | <b>Valor Total:</b> 19.140,00 |                              |
| <b>Item:</b> 23   | <b>Unidade:</b> PACOTE     | <b>Marca:</b> MARCA PROPRIA   | <b>Modelo:</b> MARCA PROPRIA |
| <b>Descrição:</b> FLANELA DE ALGODÃO 28X48  |                            |                               |                              |
| <b>Quantidade:</b> 2.878  | <b>Valor Unit.:</b> 1,57   | <b>Valor Total:</b> 4.518,46  |                              |
| <b>Item:</b> 24   | <b>Unidade:</b> UND        | <b>Marca:</b> FL              | <b>Modelo:</b> FL            |
| <b>Descrição:</b> PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO, COM CABO LONGO-80CMPÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO, COM CABO LONGO-80CM  |                            |                               |                              |
| <b>Quantidade:</b> 799  | <b>Valor Unit.:</b> 6,46   | <b>Valor Total:</b> 5.161,54  |                              |
| <b>Item:</b> 25   | <b>Unidade:</b> PACOTE     | <b>Marca:</b> MARCA PROPRIA   | <b>Modelo:</b> MARCA PROPRIA |
| <b>Descrição:</b> PANO DE CHÃO P/ LIMPEZA, 100% ALGODÃO ALVEJADO, TAMANHO 60X80CM, PCT C/ 3 UNIDADES  |                            |                               |                              |
| <b>Quantidade:</b> 2.560  | <b>Valor Unit.:</b> 22,95  | <b>Valor Total:</b> 58.752,00 |                              |



MUNICÍPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

|   |                 |                      |                         |
|---|-----------------|----------------------|-------------------------|
| <b>Item: 26</b>   | Unidade: ROLO   | Marca: PERFEX        | Modelo: PERFEX          |
| Descrição: PANO TIPO PERFEX 30 CM. ROLO COM 25 METROS (25 PANOS). COR AZUL. FABRICADO EM 70% VISCOSE E 30% POLIESTER. SÃO MUITO PRÁTICOS E ÚTEIS. ESTES PANOS MULTIUSO SÃO INDICADOS PARA LIMPEZA LEVE. PODEM SER USADOS EM DIVERSAS SUPERFÍCIES E SÃO MUITO PRÁTICOS DE SEREM LAVADOS E REUTILIZADOS. CELENTES PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LISAS. IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM PIAS E BANCADAS E TAMBÉM SÃO RECOMENDADOS PARA LUSTRAR PEÇAS DE METAL E VIDROS. LARGURA 30CM. COR AZUL. ROLO COM 25 METROS (25 PANOS) |                 |                      |                         |
| Quantidade: 594   |                 | Valor Unit.: 25,20   | Valor Total: 14.968,80  |
| <b>Item: 27</b>   | Unidade: UND    | Marca: FL            | Modelo: FL              |
| Descrição: RODO – MEDINDO 60CM, COM CABO PLÁSTICO FIXO, BORRACHA E.V.A, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES  |                 |                      |                         |
| Quantidade: 2.050   |                 | Valor Unit.: 13,84   | Valor Total: 28.372,00  |
| <b>Item: 28</b>   | Unidade: UND    | Marca: FL            | Modelo: FL              |
| Descrição: RODO P/ PIA EM PLASTICO  |                 |                      |                         |
| Quantidade: 298   |                 | Valor Unit.: 5,54    | Valor Total: 1.650,92   |
| <b>Item: 29</b>   | Unidade: UND    | Marca: FL            | Modelo: FL              |
| Descrição: VASSOURA DE PALHA  |                 |                      |                         |
| Quantidade: 1.284   |                 | Valor Unit.: 1,85    | Valor Total: 2.375,40   |
| <b>Item: 30</b>   | Unidade: UND    | Marca: FL            | Modelo: FL              |
| Descrição: VASSOURA DE PELO   |                 |                      |                         |
| Quantidade: 1.582   |                 | Valor Unit.: 17,00   | Valor Total: 26.894,00  |
| <b>Item: 31</b>   | Unidade: UND    | Marca: FL            | Modelo: FL              |
| Descrição: VASSOURÃO TIPO: GARI. MATERIAL: MADEIRA, MEDINDO 40 CM.  |                 |                      |                         |
| Quantidade: 1.290   |                 | Valor Unit.: 23,00   | Valor Total: 29.670,00  |
| <b>Item: 32</b>   | Unidade: PACOTE | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: MARCA PROPRIA   |
| Descrição: SACO PARA LIXO DE 30 LITROS, RESISTENTE.   |                 |                      |                         |
| Quantidade: 20.290  |                 | Valor Unit.: 5,47    | Valor Total: 110.986,30 |
| <b>Item: 33</b>   | Unidade: PACOTE | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: MARCA PROPRIA   |
| Descrição: SACO PLASTICO CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM, PCT.   |                 |                      |                         |
| Quantidade: 6.140   |                 | Valor Unit.: 8,87    | Valor Total: 54.461,80  |
| <b>Item: 34</b>   | Unidade: PACOTE | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: MARCA PROPRIA   |
| Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO CAPACIDADE DE 240 LITROS (PACOTE C/10 UNIDADES)  |                 |                      |                         |
| Quantidade: 2.050   |                 | Valor Unit.: 14,00   | Valor Total: 28.700,00  |
| <b>Item: 35</b>   | Unidade: UND    | Marca: NEW PLAST     | Modelo: NEW PLAST       |
| Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS E ALÇA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS  |                 |                      |                         |
| Quantidade: 380   |                 | Valor Unit.: 42,00   | Valor Total: 15.960,00  |
| <b>Item: 36</b>   | Unidade: UND    | Marca: NEW PLAST     | Modelo: NEW PLAST       |
| Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS E ALÇA, CAPACIDADE PARA 50 LITROS  |                 |                      |                         |
| Quantidade: 460   |                 | Valor Unit.: 54,63   | Valor Total: 25.129,80  |
| <b>Item: 37</b>   | Unidade: UND    | Marca: NEW PLAST     | Modelo: NEW PLAST       |
| Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS E ALÇA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS   |                 |                      |                         |
| Quantidade: 240   |                 | Valor Unit.: 84,53   | Valor Total: 20.287,20  |
| <b>Item: 38</b>   | Unidade: UND    | Marca: LUMMAR        | Modelo: LUMMAR          |
| Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, CESTO DE LIXO MODELO ESCRITÓRIO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS  |                 |                      |                         |
| Quantidade: 1.330   |                 | Valor Unit.: 8,87    | Valor Total: 11.797,10  |
| <b>Item: 39</b>   | Unidade: UND    | Marca: POLAR         | Modelo: POLAR           |
| Descrição: COLA ADESIVA INSTANTÂNEO 20G - BICO ANTI-ENTUPIMENTO   |                 |                      |                         |
| Quantidade: 470   |                 | Valor Unit.: 7,38    | Valor Total: 3.468,60   |
| <b>Item: 40</b>   | Unidade: UND    | Marca: FL            | Modelo: FL              |
| Descrição: RODO – MEDIO, MEDINDO 39,5CM, COM CABO PLÁSTICO FIXO, BORRACHA E.V.A, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES   |                 |                      |                         |
| Quantidade: 400   |                 | Valor Unit.: 8,78    | Valor Total: 3.512,00   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO | 010 37.627.260/0001-00 | 1.119.992,34   | 940.100,00   |         | Sim |





MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

|    |                                   |     |                    |              |              |      |     |
|----|-----------------------------------|-----|--------------------|--------------|--------------|------|-----|
| 2  | COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA       | 057 | 41.250.142/0001-94 | 1.119.992,34 | 948.950,00   | 0,94 | Sim |
| 3  | MAXXI DISTRIBUIDORA DE            | 003 | 05.199.870/0001-55 | 1.119.992,34 | 964.324,84   | 1,62 | Não |
| 4  | N B DA COSTA                      | 122 | 34.165.077/0001-33 | 974.699,00   | 974.699,00   | 1,08 | Sim |
| 5  | R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI | 087 | 04.788.639/0001-34 | 1.119.992,34 | 1.008.017,32 | 3,42 | Sim |
| 6  | LRF DISTRIBUIDORA LTDA            | 092 | 49.464.926/0001-27 | 1.119.992,34 | 1.008.017,33 | 0,00 | Sim |
| 7  | KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE   | 094 | 13.150.780/0001-06 | 1.119.992,34 | 1.105.000,00 | 9,62 | Sim |
| 8  | MARCIOS ANTONIO DE LIMA           | 077 | 00.613.824/0001-37 | 1.105.847,50 | 1.105.847,50 | 0,08 | Sim |
| 9  | CELIA V D BEZERRA - ME            | 037 | 04.439.509/0001-96 | 1.119.992,34 | 1.119.992,34 | 1,28 | Sim |
| 10 | MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA        | 050 | 02.347.734/0001-77 | 1.119.992,34 | 1.119.992,34 | 0,00 | Não |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/05/2023 11:04:17  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                    |                        |                 |
|--|--------------------|------------------------|-----------------|
| Item: 1  | Unidade: UND       | Marca: NOBRE           | Modelo: NOBRE   |
| Descrição: SUPORTE, PAPEL TOALHA, FRENTE BRANCA, BASE CINZA, INTERFOLHA 2/3 DOBRAS, 1000 FOLHAS, FRENTE PLÁSTICO ABS, BASE STYRON, CAIXA 1.0 UNIDADE814994 - SUPORTE, PAPEL TOALHA, FRENTE BRANCA, BASE CINZA, INTERFOLHA 2/3 DOBRAS, 1000 FOLHAS, FRENTE PLÁSTICO ABS, BASE STYRON, CAIXA 1.0 UNIDADE UND. FORN.: CAIXA 1.0 UNIDADE |                    |                        |                 |
| Quantidade: 180  | Valor Unit.: 36,00 | Valor Total: 6.480,00  |                 |
| Item: 2  | Unidade: EMBAL     | Marca: NOBRE           | Modelo: NOBRE   |
| Descrição: PORTA PAPEL HIGIÊNICO, CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO, PARA ROLOS DE 300 A 600 METROS, COR BRANCA, COM VISOR, FECHAMENTO COM CHAVE, EM ABS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE,  |                    |                        |                 |
| Quantidade: 290  | Valor Unit.: 47,86 | Valor Total: 13.879,40 |                 |
| Item: 3  | Unidade: FRASCO    | Marca: PURO AR         | Modelo: PURO AR |
| Descrição: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA FLORAL, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, FRASCO 360 ML   |                    |                        |                 |
| Quantidade: 1.820  | Valor Unit.: 12,52 | Valor Total: 22.786,40 |                 |
| Item: 4  | Unidade: CAIXA     | Marca: HARPIC          | Modelo: HARPIC  |
| Descrição: DESODORANTE, DURABILIDADE MÍNIMA 120 DESCARGAS CADA, PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA, DESODORIZADOR, CAIXA CONTENDO 03 PASTILHAS SANITÁRIAS HIGIENIZADORAS, MÍNIMO 9 GR CADA, EMBALAGEM CAIXA COM 3 UNIDADES   |                    |                        |                 |
| Quantidade: 500  | Valor Unit.: 6,83  | Valor Total: 3.415,00  |                 |
| Item: 5  | Unidade: UND       | Marca: BRAZIL          | Modelo: BRAZIL  |
| Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR, 750ML   |                    |                        |                 |
| Quantidade: 1.338  | Valor Unit.: 3,82  | Valor Total: 5.111,16  |                 |
| Item: 6  | Unidade: UND       | Marca: BRAZIL          | Modelo: BRAZIL  |
| Descrição: CERA LIQUIDA VERMELHA DE 750ML  |                    |                        |                 |
| Quantidade: 444  | Valor Unit.: 3,83  | Valor Total: 1.700,52  |                 |
| Item: 7  | Unidade: UND       | Marca: AGEX            | Modelo: AGEX    |
| Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, CONCENTRADO AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEMDE COM 12 X 1L.   |                    |                        |                 |
| Quantidade: 2.644  | Valor Unit.: 33,50 | Valor Total: 88.574,00 |                 |
| Item: 8  | Unidade: UND       | Marca: SANY            | Modelo: SANY    |
| Descrição: PEDRA SANITÁRIA, COM SUPORTE/REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, SEM ADIÇÃO DE FOSFATO, PESO 25 GR, ODOR AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, CAIXA COM 01 UNIDADE.   |                    |                        |                 |
| Quantidade: 9.722  | Valor Unit.: 1,76  | Valor Total: 17.110,72 |                 |



MUNICIPIO DE ARARIPE  
ARARIPE-CE

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: BRAZIL Modelo: BRAZIL  
Descrição: LUSTRA MÓVEIS. INDICADO PARA LIMPAR, DAR BRILHO E PROTEÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES DE MADEIRA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE POLIETILENO, ESPESSANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: EMULSÃO DE POLIETILENO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 200 ML C/ BICO ECONÔMICO CONTENDO NO ROTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA/MS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 200 ML.  
Quantidade: 676 Valor Unit.: 47,87 Valor Total: 32.360,12

Item: 10 Unidade: UND Marca: PURO AR Modelo: PURO AR  
Descrição: DESODORIZADOR DE AR, SPRAYL, COM COMPOSIÇÃO CAPAZ DE NEUTRALIZAR OU REDUZIR A PERCEPÇÃO DE ODORES DESAGRADÁVEIS EM AMBIENTES FECHADOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, ALCOOL, INGREDIENTES ATIVOS, SOLUBILIZANTES, COADHUVANTES, FRAGRÂNCIAS E BUTANO/PROPENO. FRASCO COM NO MÍNIMO 250ML, NO MÍNIMO 2 (DUAS) FRAGRÂNCIAS. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM  
Quantidade: 1.483 Valor Unit.: 12,53 Valor Total: 18.581,99

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO | 013 | 37.627.260/0001-00 | 447.043,24     | 209.999,31   |         | Sim |
| 2 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE | 138 | 13.150.780/0001-06 | 447.043,24     | 216.989,00   | 3,33    | Sim |
| 3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA     | 052 | 41.250.142/0001-94 | 447.043,24     | 234.950,00   | 8,28    | Sim |
| 4 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E    | 107 | 19.112.177/0001-08 | 443.170,00     | 242.939,99   | 3,40    | Sim |
| 5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA      | 091 | 02.347.734/0001-77 | 447.043,24     | 262.200,00   | 7,93    | Não |
| 6 CELIA V D BEZERRA - ME          | 071 | 04.439.509/0001-96 | 447.043,24     | 262.287,84   | 0,03    | Sim |
| 7 MAXXI DISTRIBUIDORA DE          | 086 | 05.199.870/0001-55 | 447.043,24     | 262.445,00   | 0,06    | Não |
| 8 N B DA COSTA                    | 021 | 34.165.077/0001-33 | 370.803,50     | 370.803,50   | 41,29   | Sim |
| 9 LRF DISTRIBUIDORA LTDA          | 100 | 49.464.926/0001-27 | 447.043,24     | 402.368,89   | 8,51    | Sim |
| 10 MARCIOS ANTONIO DE LIMA        | 133 | 00.613.824/0001-37 | 443.648,70     | 443.648,70   | 10,26   | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

*Francisco Mateus da Silva Santos*

AUTORIDADE: FRANCISCO MATEUS DA SILVA SANTOS